Копия

                                          Дело №5-59/2022
УИД 16MS0031-01-2022-000127-76
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

город Казань

             15 февраля 2022 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Хисамутдинова Л.В. ( город Казань, улица Чуйкова, дом 27),

рассмотрев дело об административном правонарушении по  ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ в отношении Мутигуллина И.Р., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:
Из протокола об административном правонарушении следует, что Мутигуллин И.Р. ДАТА у дома ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ города Казани, управляя автомобилем «МАРКА» рег.номер НОМЕР,  на дороге с двухсторонним движением, имеющим четыре  полосы, выехал на сторону дороги, предназначенной для встречного движения, т.е. нарушил п. 9.2 ПДД РФ.

Привлекаемое лицо при рассмотрении дела вину признал, раскаялся, просил не лишать его водительских прав, поскольку занимается курьерской деятельностью.

          Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, исхожу из следующего:

          В соответствии с частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, либо на трамвайные пути встречного направления, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от четырех до шести месяцев.

Кроме признания вины привлекаемым лицом, его виновность в вышеуказанном также подтверждается материалами дела, а именно: - протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 12.01.2022 года, согласно которому Мутигуллин И.Р. управлял автомобилем при вышеуказанных обстоятельствах, указанных в протоколе, при этом привлекаемое лицо признало вину; - объяснением инспектора ДПС; - фотографиями места совершения административного правонарушения.
Таким образом, прихожу к убеждению, что вина  Мутигуллина И.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ, установлена.
При назначении административного наказания в соответствии с частью 2 статьи 4.1 КоАП РФ учитываются характер совершенного административного правонарушения, представляющего опасность для участников дорожного движения и личность виновного, к обстоятельствам, смягчающим административную ответственность которого суд относит признание вины и раскаяние.
На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Мутигуллина И.Р. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 (пять) тысяч рублей.

Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 дней со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья    (подпись)

Копия верна:
Мировой судья                                                           Л.В. Хисамутдинова
Постановление вступило в законную силу  «___»__________2022 года

Мировой судья

                                  Л.В. Хисамутдинова
Реквизиты для уплаты штрафа: УИН: 18810316222540004115
Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ);

ИНН: 1654002946; КПП:165945001; БИК: 019205400;
КБК: 18811601123010001140; ОКТМО 92701000,

Номер счета получателя платежа – 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республика Татарстан г.Казань/УФК по РТ г. Казань;

Кор./сч. - 40102810445370000079